
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 16. března  2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička,

Mgr. Petra Kaderková, Ing. Ivana Oulehlová, doc. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr.
Josef Kovalčuk, BcA. Jitka Honsová, BcA. Jiří Matoušek 

  
I. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo přijetí studenta Nazifa Ugura Tana z konzervatoře Hacettepe 
University, Ankara (Turecko), který bude studovat v rámci programu Erasmus 
v ateliéru činoherního herectví (vedoucí Oxana Smílková, CSc. souhlasí) v ZS 09/10; 

 referentka ZO informovala o novém návrhu Dohody o spolupráci mezi VŠMU 
v Bratislavě a JAMU v Brně – tajemník prověří znění smlouvy v konzultaci s 
právním oddělením JAMU; 

 referentka ZO informovala o dalších organizačních pokynech k Accidental Festivalu 
v Londýně (22. – 24. května 2009), které byly zaslány pořadatelem festivalu a které 
budou probrány na následujícím KD, tj. dne 23. března 2009. Jedná se zejména o 
upřesnění jmen účastníků festivalu. 

 
II. Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana odsouhlasilo žádost vedení ateliéru DaV a přidělilo mimořádné 
stipendium následujícím studentkám II. ročníku navazujícího magisterského stupně: 

 BcA. Kamila Kostřicová ve výši 6.000,- Kč (za vytvoření a správu webových 
stránek ateliéru); 

 BcA. Tereza Vyvijalová ve výši 3.000,- Kč (za mimořádně významnou pomoc při 
realizaci vstupního kurzu pro I. ročník bakalářského stupně studia); 

 BcA. Tereza Čechová ve výši 2.400,- Kč (za administrativní činnost pro fakultu). 
 
III. Festivaly: 

 Děkan doplnil nominaci do off-programu Mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER představení „Dům U sedmi švábů“ (Anna Saavedra). Dále 
bylo schváleno, aby bylo v rámci divadelního marathonu uvedeno představení Slyšet 
hlasy (DAMU Praha). 

 
IV. Projekty a granty: 

 MgA. Blanka Chládková podala zprávu o průběžné konzultaci projektových návrhu 
ESF. Uspěl projekt Inovace výchovné dramatiky pro neslyšící, získal 88 bodů. 
V současné době se čeká na oponentské posudky, na jejichž základě bude možné 
modifikovat projekt „stáží“.  

 bylo rozhodnuto, že fakulta se bude v další výzvě ucházet o financování projektů 
„kvalifikační zvyšování úrovně studetnů“, „inovace studijního programu dramatická 
umění“ a po korektuře zopakujeme podání projektu „stáže studentů v profesionálních 
organizacích“. 

 
 
zapsala: Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


